est, ut aliquis de ecclesise ^ aftidaret fide in comitatu

prisedicto quot liidis dominicis ecclesia deberet quietari,

scilicet per episcopimi Salesberiensem - Rogerum,^ et per*

Lincolniensem Robertum, et Kannulfum cancellarium,

qui nominatim multuni adjuvit inde, et Radulfum

Basset. Itaque sedente comitatu apud Suttunam, et

Willelmo de Bochlande vicecomite existente, die lunge

post festum Sancti Martini^ proximo, Rogerus de Har-

telvilla, homo ecclesia3, pro ecclesia affidavit fidem in

• manu ipsius vicecomitis, vidente toto comitatu, quod

de septies xx. liidis de dominio deberet abbatia in

Berchescira esse quieta, quando gildaretur. Tunc

erat collector comitatus -^duuinus presbyter de Celsi,

et [S]amueP filius ejus. Ibi fuerunt de nostris, Rober-

tus sacrista, et Willelmus Brito, et alter Willelmus

' ccclesicv'] ecclesia (?).

* Saksberiensem'] Saleberiensem.

^ Jiogerum.'] B. vi. here im-

properly repeats the word " episco-

pum," -which does not occur in

C. ix.

* per'] per episcopuoi.

^ Murtini.'] 17 Nov. A.D. 1119.

" [jSJrtHiw/.] In B. vi. the initial

letter has not been supplied,

but it is here added from C. ix.
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monaclms, et Willelmus de Suvecurda, et Turstinus, A.D. iioo
—1135

et Radulfus cainerarius, et multi alii.

De Ecclesia Eduuardestune.

Anno 1111°. post obitiim abbatis Faritii, Gillebertus Of the

filins Huberti de Munte Kanesi ' recipit in capitulo ^^"^^y,,/

societatem beneficiorum ecclesise Imjiis, et ibi conces- stone,

sit et affirmavit donum patris sui de ecclesia Ead-

uuardestune, et de reliquis rebus a patre suo prius

concessis, tempore domni Faritii abbatis ; et ita

scilicet affirmavit textu sancto - Evangeliorum loco

pignoris^ in manu prioris Warengerii ponendo, prse-

sente toto conventu, et militibus * hujus ecclesife,

Bernero et Warino.

De Ahhate Vlncentio.

Post llilor annos redeunte rege de Normannia (erat Of the

enim ibidem tanto tempore diversis causis occupatus), ^^''^1^^'*!°

cum venisset ad oppidum quod ^ vulgo Uuindelesora Vincent.

nuncupatur, mox accesserunt ad eum quidam ex fra-

tribus, liumiliter rogantes ut ecclesire pastore viduat?e

secundum Deum consuleret. Quos benigne consolans

jussit doinum redire, prjecipiens ut quinta die coram se

apud Wintoniam cum priore adessent. Qui statute

die venientes, coram rege ea, quae prius, coeperunt

rogare. Quibus, optimatum suorum consilio, tradidit

in pastorem, coram episcopis et baronibus suis, quen-

dam bonae famse virum, nomine Vincentium, ex Ge-

meticensi ecclesia monachum, cunctis qui aderant id

' Mvnie Kai.esi] Monte Kanesi.

^ teit I santtu'\ te.xtnm sanctum (?)

^ pijiwr^s] pigneris. JISS.

VOL. II.

• mililihiis'] milibus.

' quoil] qui. MSS.
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A.1). 1100 laudantibus. Qiiem fratres gaudenter suscipientes,

(pervenerat enim dudum ikma bonitatis ejus multoties

ad eos), perduxerunt eum ad ecclesiam sibi commissam,

comitante secum Rogero Salesberiensi episcopo, inul-

tisque aliis famosis viris, a quibus in sede pastoral!

positus domum sibi creditam sapienter gubernabat.

Erat autem valde benignus ac pietatis gratia plenus.

Omnibus compatiebatur, omnes pio affectu diligebat.

De quo et tales litteras totius regni Angliae primori-

bus misit.

Litterce Regis de ' Ahbate Vincentio.

Henri cus, rex Anglire, archiepiscopis, episcopis, ab-

batibus, comitibus, barouibus, vicecomitibus, et omnibus

fidelibus suis, Francis et Anglis, totius AngliiB, salu-

tem.

Sciatis me dedisse et concessisse Vincentio abbati

abbatiam de Abbendona, cum omnibus rebus abbatije

ipsi pertinentibvis ; et volo et firmiter prrecipio ut

bene, et in pace, et quiete, et honorifice, et libere,

teneat, cum saca, et soca, et tol, et team, et infan-

genethef,^ in burgo et extra burgum. Hamsocnam
vei'o, et grithbriche, et forestal,^ super propriam ten-am

abbatife ei concedo ; sicut aliquis antecessorum suormn

umquam melius, et quietius, et honorificentius, et li-

berius tenuit, cum omnibus aliis consuetudinibus

suis.

Testibus Eogero episcopo Salesberia?, et Rannulfo

cancellario, et Jolianne Baiocensi, et Willelmo de Ponte

Arcbarum; apud Wdestocam.

' r/e] pro.

- infaiKjouiltcf] infangenetheof.

' foreakit] forestcal.
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De Foro Abbendoniw.

In diebus hujus patris quidam maligni abeuntes ad A.D. iioo

regem adulando suaserunt ei ut hundredum de Hor- Qf thJ

nimere huic ecclesite abriperet, simul et mercatum market at

hujus villre interdiceret ; affirmantes suis mendaciis

quod nunquam abbas hujus loci in propria potestate

illud habuerit, vel mercatum antiquitus in hac villa

extiterit. Quorum adulationibus rex commotus, qui-

busdam justicioribus ' suis pra3cepit qusestionem inde

movere. Qui, priusquam rem sicut erat indagarent,

totam abbatiam in forisfactum regis posuerunt. Quod

cemens vir prudentissimus, tarn ssevse tempestati se

viriliter objiciens, regem adiit, privilegium regis Ead-

uuardi protulit, et ut cunctis legeretur rogavit. Quod
cum, rege jubente, Rogerus Salesberiensis episcopus

recitasset, coepit rex ab indignatione animum revo-

care, lenius cum abbate loqui. At ille favore baro-

num circum assistentium fultus (diligebatur enim ab

omnibus, eo quod esset munificus et largus), postu-

labat regem ut illud suo privilegio et ipse confirmaret

[et] sigillo muniret
;
promittens ei trecentas marcas ar- w

genti se datunim, si deinceps, sic- hactenus, liceret sibi

quiete et sine querela in propria illud potestate habere.

Cujus precibus rex annuens, jussit quae petebatur sine

dilatione fieri. Sed et de mercatu villse jussit simi-

liter voluntatem abbatis fieri, muniens ea quae scribi

prsecepit suo sigillo. Tunc abbiis Vincentius tabulam

sancti Athelwoldi, ex auro et argento fabrefactam,

penitus eruderavit ; e cujus pretio trecentas marcas et

eo amplius collectas abbas dedit regi in confirmatione ^

* justicioribus'] justisioribus MSS. I ^confirmatione] confirmationem

"^sic] sicut (?).
I
(?)

L 2
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A.D. 1100 sure libertatis, ne si fcn'te, tempore succedente et ma-
-1135 . . .

litia hominum crescente, milites vel homines Imndredi

et msrcatus libertatem propter adjutorium quasi suum

proprium sibi vendicarent empfciticium.'

Carta Regis Henrici de Hundredo de Hornemere.

The char- Henricus, rex Anglormn, episcopo Salesberi?e, et

ing the vicecomiti, et justiciariis, et omnibus baronibus et

hundred of fldelibus suis, Francis et Anglis, de Bei-cliescira, salu-
Hormer.

' » '

tem.

Sciatis me concessisse Deo et ecclesitie Sanetre Marine

Abbendonite, et abbati Vincentio, et omnibus abbatibus

successoribus suis, et monachis ibidem Deo servientibus,

hundredum de Hornimei'a, jui-e perpetuo tenendum et

habendum eis et omnibus successoribus suis, in legitima

et Uberrima potestate sua et justitia, sicut Eaduuar-

dus rex Anglorum dedit et concessit prnedictiB ecclesise,

et per cartam suam confirmavit, quam coram me et

baronibus meis lectam esse testificor ; et sicut pater

mens Willehuus rex dona Eadwardi regis per cartam

suam concessit et corroboravit. Et volo et firmiter

prajcipio, ut abbas et monachi prsesentes et futuri pi"fe-

dictum hundredum in pace, et quiete, et honorifice

teneant, cum omnibus consuetudinibus et qviietationibus

suis, cum quibus mehus et honorabilius tenuerunt tem-

pore prsedictorum regum ; scilicet, quod nuUus vice-

comes vel eorum ministri inde se quicquam intromit

-

tant, sed ipsi libere justitiam suam habeant ac feciant.

Testibus, Rogero episcopo Saresberiog, Alexandre epi-

scopo LincolnijB, et Gaufrido - cancellario, Roberto de

Sigillo, et Nigello nepote episcopi, et Willelmo de Al-

' Ttiiic abbas . . . einptiticium.']

This paragraph does not occur in

C. ix.

' Gaufrido.'] From this point

the construction of the sentence

clianges in hoth MbS., which fault-

ily read " Gaufridus," and so on.
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bineio, et Roberto de Oili, et Radulfo Basset, et Gau-A.D. uoo
—1135

frido de Clinton, et Willelmo de Ponte, et Milone de

Cloeceatria,' et Albrico de Ver, et Willelmo de Albineio

Britone, et Pvicardo Basset ; apud Liindoniam.

Dg Mercatu Abbendonlw.^

Hemicus, rex Anglise, episcopo SalesberiiB, et vice- (^f the

comiti, et justiciariis, et omnibus baronibus et fidelibus Abingdon,

suis de Bercliescira, salutem.

Sciatis me eoncessisse ecclesire Sancta3 Marire Abbeii-

donae, et abbati Vincentio, et monacliis, mercatum Ab-

bendonae, sicut ecclesia pvaedicta, et abbates, et ijise

Vineentins abbas, melius unquam et liberius habuerunt,

et die qua abbatiam pnpdicto Vincentio dedi, et bene,

et in ])ace, et bonorifice, et quiete teneant.

Testibus, Rogero episcopo Saresberiae, et Gaufrido

cancellario, et Gaufrido de Clinton, et Willelmo de

Ponte : apud Lundoniam.

De Curia Ahhat'is apud Oxenefordam.

Henricus, rex Anglife, Radulfo Basset, salutem. Of the

Prfficipio quod facias habere Vincentio abbati Ab- court at

bendonaj curiam suam in Oxeneford, ita bene et pie- Oxford,

narie sicut unquam ipsa ecclesia Abbendonse, vel

aliquis antecessorum suorum, melius, et plenarius, et

lionorificentius liabuit. Et homines sui non placitent

extra curiam suam, nisi abbas prius defecerit de recto

in curia sua, et sicut poteris inquirere per legales ho-

mines de Oxeneford quod habere debeat curiam suam.

Teste Cancellario ; apud Uudestoca.

^ CloccesUia'] Gloecestria.
|

Abbcndoniw.'] Uiuittcd inC. ix.-
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De Ecclesia de Mercham.

A.D. 1100 Cum ex hac vita migrasset, vita adliuc dignior,

Of\ht' venerandus abbavS Faritius, ecclesia htec (sicut svipra

church of memoravimus,) annis iiii""". abbate vacavit. Quo iiiter-
arc am.

^g^^j^^ Simon regis Hemrici dispensator,— quia propinquus

erat Willelmi, Rainaldi abbatis filii, qui dono patris

sui ecclesiam de Mercbeham et alias quasdam posses-

siones, vita tantum comite, de ecclesia ista tenebat, et

habitum monachi in boc loco suscipiens omnia quieta

clamaverat,—suggessit regi in Normannia ecclesiam et

terram prsefatam jure hereditario ad se pertinere. Quod
cum facile ei persuasisset, quia defuit qui resisteret,

rege jubente, Simon terram cum ecclesia saisiavit, et

tamdiu tenuit quousque abbas Vincentivis hujus loci

pastor successit. Qui cum de re ista, sicut de injuste

ablata, coram rege calumniam moveret, Simonque co-

gitasset quam injuste eam adeptus fuisset, talis tandem

inter abbatem et ipsum Simonem finis evenit.

Descriptum Conventionis inter Domnum Ahhatem

Vincentium et Disioensatorem Regis Simonem.

Iste Simon,—pro timore et reverentia Dei, Ej usque

Genitricis, Dominne nostrfe Sanctum Maria?, et amore

consilioque pniedicti abbatis Vincentii, et ut conven-

tum Abbendonensem sibi magis benevolum efficeret,

immo pro salute sure anima^, ratione horum singulorum,

et prudentia, tam aliorum se in Deo et seculo diligen-

tium, quam sua propria ad boc deducente,—omnia reli-

quit quieta qure tenuerat de rebus ecclesise Abben-

donensis ante adventum ejusdem abbatis ad ipsam

abbatiam. Scilicet, ecclesiam de Mercham, et cimcta
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ei adiacentia, id est, duas hidas iii eadem villa, cum ^-^ i^oo

. . -1135.
imo inolendino, et miam Avicam. Apud Garanford

uiiam hidam. Item apud Middeltuna unam liidam, et

aliam apud Appelford.^ Capellam quoque in praedicta

villa Middeltuna, cum dimidia lnda,~ eidem ecclesise

adjacenti. Et htec omnia clamavit quieta in perpetuum

ecclesipe Abbendonensi, et monachis ibidem Deo servi-

entibus, tarn de se quam de omnibus suis heredibus,

sibique pertinentibus.

Deinde abbas volens eundem Simonem, ut probum

et prudentem virum, in servitio et amore ecclesise

retinere, concessit illi iii. hidas et dimidiam apud Ger-

sendimam habere et tenere de ecclesia in feudo, sibi

scilicet suisque post eum heredibus. Quam terram

ipse Simon, cum ciBteris praedictis et jam ecclesite re-

lictis rebus, antea tenuerat. Ita videlicet, ut debitum

et solitum servitium hactenus ecclesife impensum post-

hac quoque impenderetur. Prseterea etiam abbas ma-

nerium, quod Tademertun vocatui', concessit eidem, et

suis heredibus post eum, tenere de ecclesia, in feudo f

firma pro xv. libris singulis annis ipsi ecclesise redden-

dis, in Nativitate scilicet Domini [25 Dec], in Pascha,

et in kalendis Augustarum [1 Aug.], die sancti Petri

ad Vincula, singulis his terminis c. solidos. Et ut

totius macliinationis ecclesise in posterum nociv?e sus-

picio abscideretur, idem Simon coram abbate, considente

ibidem toto conventu, et plurimis assistentibus laicis,

super textum sacrum Evangeliorum sanctorum jm-a-

mentum fecit, se aut suum heredem nunquam ingenium

aliquod qufiosituros de eodem manerio, aut de eadem

finna tunc illic imposita, quod ecclesias foret in detri-

meiito. In hac quoque concessione hoc dispositum

' Ajipdford'] Eppelford. et aliis sacrisla pcrcipit clccimas,

- dimidia liida.'] The following
,

quia ad ecclesiaiu de Mercham
passage, written in a later hand, pertinent, ot non ad ejus capellam

is here added in the bottom margin de Middletima." It does not occur

of C- ix. :
—" De ilia dimidia hida in B. vi.
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A.D. 1100 coiiimiini decreto fuit, ut si forte sive ipse Simon, (sive

sui post eum lieredes,) de firma luijus manerii reddenda

deficeret, ecclesia Abbendonise idem manerium Tade-

mertun, sine iillo contradicto, in proprio dominio re-

saisiret ; nee ultra alicui inde, sive de supradictis

rebus a prpedicto viro ecclesife juri relictis, responsum

ulluni faceret. Cumque hfec totius conventus auctori-

tate confirmata fuissent, idem Simon, cum monachis et

laicis eeclesiam adiens, altare SanctPG JVIaiipe vadem
honim omnium dictorum et feetorum ita sese prosecu-

turum imposuit, et eadem prosequenda a suis heredi-

bus. Pro priiedictis itaque feudis sibi concessis, deinde

abbati et ecclesiiie homagium cum fidelitate fecit.

Et hi laici interfuerunt liis universis exhibitis acti-

bus pro testimonio.

Ex parte abbatis Vincentii, prior suus Uuarengerius,

et totum capitulum, Willehnus de Seuecurda, Bernerus

cum filio suo Hugone, et multi alii.

Ex parte vero Simonis, Willelmus de Amfrevilla,

monachus, Willelmus magister de Gloectria/ Anske-

tillus vicecomes, Baldeuuinus clericus, et multi alii.

Hsec circa Simonem gesta sunt, verum ipse Simon

e contra hunc locum de seipso istud fieri in eodem

capitulo, prsesentibus testibus liic annotatis, disposuit,

ut si animus ^ sibi babitum secularem mutandi volun-

tatem per monacliatum condonaret, existente se in

Anglia, vel si sine liac commutatione de hac vita in

ipsa Anglia decederet, non alias quam Abbendonise

sive Imnc monacliatum reciperet, sen decedens non alias

quam hie sepeliretur, cum tota mobili sure partis

pecunia. Quod si exira Angliam [vita]^ fungetur,

eadem tamen sua^ partis hujus patria? portio tota

Abbendonensi loco ccderet.

' Glocclria.] So both MSS.
- flH/wK.s] Dominus (?)

[vita'\. Supplied from C. ix.
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De quadam Decimal

Miles qiiidam Jocelinus nomine, loci liujus religione a.T>. hod

delectatiis, dedit Deo et Sanctiie Marise in capitulo, -i^^^-

coram donmo Vincentio abbate et toto conventu, duas
jj^j^g ^^

partes decimtB omnium rerum sviarum quas in pos- Grove,

sessione quadam, qua^ Gvava dicitvir, habebat, tarn

segetum quam pecorvim, vel omnium rerum quas jure

decimare deberet. Post cujus obitum Randulfus filius

ejus decimam quidem''^ segetum, (piam auferre non

potuit, concessit. Pecorum vero sive cpeterarum rerum

non solum ipse sed et patrem suum nunquam affir-

mabat concessisse. Audita tamen a pluribus rei veri-

tate, domni Walclielini abbatis tempore [in capitulum]^

venit fratrum, et omnium rerum decimam quam pater

ejus dedit et ipse devote concessit. Et quia ad opus

infirmorum fratrum deeima ilia deputata fuerat, super

altare, quod in oratorio intirmorum erat, manu propria

imposita, perpetue confirmavit.

Be Deeima Uu'interhurnce.

Alius etiam miles quidam, Normannus appellatus, Of the

in Winterburna possessionem habens, filium suum, qui ^^" '^^

Eudo dictus est, in liac Abbendonensi ecclesia mona- bourne.

chum fieri postulavit, tempore abbatis Vincentii ; et

ut facilius quod volebat obtineret, decimam dominii sui

de Winterburne, quam cui placeret ecclesise libere do-

' Pe quadam Deeima.'] This

passage is transposed ia Claud.

C. ix., which here introduces the

chapter headed, " De Waltero filio

Hingani," p. 1 83.

- qu'tdem'] quidam, B. vi. Ori-

ginally " quidam " in C. ix., altered

into "quidem."

' [m capitalum']. Supplied from
C. ix.
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A.D 1100 nare poterat, una cum filio, clono perpetuo contradidit.

"^^^^' Qu8D sic concessa sub manu' sacristre redacta est.

Be dimidia Hida apud. Mora.

Of land Similiter miles liujus ecclesiee, Kainbaldus- de Tube-

neia, ex iiliis suis unum, Adelelmum nomine, in liac

eadem ecclesia habitum monaclii induere postulavit.

Quod et facile obtinuit, data cum eo perpetuo, absque

calumnia aliqua, dimidia liida terrse in loco qui vul-

gariter Mora dicitur, quae et pr?edicto abbate Vin-

centio ad officium sacristerii deputata est.

De Radidfo Basset.

Of Ralph Radulfus etiam cognomento Basset, in omni Anglire
^^^^

' regno justitise habens dignitatem, banc Abbendonensem

ecclesiam (ut effectus probavit operis,) speciali amavit

dilectione. Seipsum enim (quo nihil carius habet ali-

quis,) fraternitati ecclesise sociavit ; ubi et habitum

mutare, et post vitse transitum se sepeliri, disposuit.

Transacto vero cursus sui tempore, cum esset apud

Northamtonam, subita segritudine coepit detineri, et

suspicans quia moreretur, monachorum sibi habitum

indui postulavit. Requisitus vero cujus ei ecclesite re-

ligio placeret, non alibi quam ad fratres suos Abben-

doniam vel deferri, vel se sepeliri (si obiret,) respondit,

sicut ante promiserat. Divisione etiam omnium rerum

suarum sollenniter facta, pecuniarum quantitatem non

modicam secum Abbendoniam deferendam segregavit

;

de prfediis vero, quibus large abundabat, quatuor sui

juris hidas in Chedileswrtha perpetue mansuras, loco

' nKinii.'] Manus in C. ix., and

originally " manus " in both MSS.

- JRainbaldn.s'] Raibaldus.
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eidem concessit. Decedens vero ibidem a luce praB- A.D. uoo

sente cum honore maximo et magna populi frequentia
"^^^^"

ad Abbendoniam, ut ipse jusserat, est delatus, et ab

omui conventu (utpote frater eorum, et multorum lar-

gitor, dum potuit, beneficiorum,) gratanter receptus, in

eorum capitulo honorifice, ut talem decebat virum,

complete servitio est sepultus. Sicque iiii*"". hidie de

Chedeleswrtha in dominium ecclesise Abbendonensis

sunt saisiatse, et a cunctis filiis E.adulfi (omnes enim

tunc pr?esentes aderant,) conlirmatse. Hsec enim gesta

sunt tempore domni Vincentii abbatis.

Quae vero sequuntur in diebus successoris sui Ingulfi.

De Ornamentis Vincentii Ahhatis}

In diebus adventus sui ad abbatiam dedit casulamOfthe

purpuream, quam Robertus sacrista, sicut adhuc patet, ^j^^g^ ^sy

auro obtexuit obrizo. Deinde majorem turrem ecclesise Abbot
..^.. . p . • ^ •^ •• , Vincent.

construi lecit, curiam lorinsecis domibus varus, et ne-

cessariis, videlicet, aula hospitum cum camera, gernario,

bracino, pistrino,^ duplici stabulo, eleemosynaria, cum
tribus magnis turribus, decenter ornavit ; campanas

quoque duas dedit, quae privatis diebus ad horas pul-

santur.

Venerabilis •' itaqvie et Deo dignus abbas Vincentius

omnia ministeria fratrum accrevit, ut absque murmure
Deo possent servire. Ad ministerium enim coquinaj

dedit omnes redditus hujus villae, quantumcumque de-

inceps crevissent, addens et v. libras de suo marsupio
;

et XX. solidos ad diversa condimenta deputavit. Sole-

bat autem tunc temporis ista villa xv. libras reddere.

' Dc ornamentis . . . pulsantur.'^

This occurs only in B. vi., f. 162.

^ pistrino,'] Added above the

line.

^ Vencrabilis.'] The narrative is

here resumed in Claud. C. ix. fol.

166, col. 1. See the present volume,

p. 190,
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A.I). 1100 Adtlidit et his molendimim super Ocke^ positum, xxv.

solidos tunc reddens. In die sni anniversarii per sin-

gulos annos ad fercula et ad potum fratrum xl. solidos

procuravit, ex liis qua^ propria industria ecclesise apud

Oxeneford acquisivit. Ad ministeriuni cellarii addidit

XX. sextaria mellis, ad conficiendum hydromellum, quse

antecessores sui ad ministeria propria solebant habere.

Ad hfBC addidit et iiii'*'". libras ex priepositvira Cudes-

duna, ad emendnin vinuin, unde fratres in prsecipuis

festivitatibns habeant caritatem. Ad mini.sterium re-

fectorii xx. solidos de quadam hida de Middeltuna

dedit, ad emendum justas et eiphos, et cochlearia, et

salaria, et candelabra, et si qupe minora fuerint ne-

cessaria. Ad ministeriuni camerse addidit iiii*"". hidas

de Chedeleswrtha, quas Radulfus Basset huic ecclesise

dedit. Ad mini;sterium altaris dedit ecclesiam de

Uuicham, reddentem iiii. libras. Ad lignarium- dedit

Ix. solidos, de redditibus Cudesduna, et Cernie. Cu-

riam honestis a^dificiis et muris venustavit. Pro fratre

in isto loco professo de hac vita decedenti, a die sui

transitus usque ad diem anniversarii ejusdem, anno

integro revoluto, eundem victuni quem vivens et in

refectorio residens habiturus esset, largiri constituit.

Hi^ec et multa alia beneficia huic ecclesice largitus est.

De Morte Vincent ii Ahhatis.

Of the Regiminis vero sui anno x., ecclesiai su;e bono per
death of omnia intentus, vir venerabilis, et merito suo huic
Abbot

1 . . . . . -r. . , .

Vincent, ecclesiaj in luvo memorandus, quievit in Domino ; boms
omnibus domuni sibi creditam posteris relinquens abun-

dantem.

Ockc^^ llockc. - U(jnarium'\ lignarium fratrum.
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De Ingulfo Ahhate.

Successit autein ei in loco pastoris Ingulfus, prior A.D.^iioo

Wintoniensis ecclesice, vir religiosus et scientia litte- Succession

rarmn adprime instructus
;

qui ecclesiam sibi commis-
jJ|_^^^J''^'

sam in diversis persecutionibus positus (prout tempus

ei sinebat,) moderate regebat, qua? persecutiones post

rec-is Henrici obitum ei nunquam defuerunt. Pro quo

confinnando et in abbatem promovendo, idem rex

primoribus Anglian tales litteras suo sigillo munitas

direxit.

Litterce Regis Henrici.

Hem'icus, rex Angliee, archiepiscopis, episcopis, abba-

tibus, eomitibus, vicecomitibus, baronibus et omnibus

fidelibus suis, Francis et Anglicis, totius Anglia3, sa-

lutem.

Sciatis me concessisse et dedisse Ingiilfo abbati

abbatiam de Abbendonia, cum omnibus rebus ipsi

abbatiaj pertinentibus. Et volo et firmiter pr?ecipio

quod bene, et in pace, et quiete, et honorifice teneat,

et libera ; cum saca, et soca, et tol, et tern, et infan-

gentheof, et gritbruche, et forstel, et hamsocna, et

ilemeueformthe, in burgo et extra burgum, in bosco et

piano, in aquis et in rivis, et seinitis, et in festo et

sine festo, et cum onmibus aliis consuetudinibus suis,

sicut unquam aliquis antecessorum suorum melius, et

quietius, et honorificentius, et liberius tenuit.

Testibus, Rogero episcopo Saresberipe, et Henrico epi-

scopo Wintonite, et cancellario,' etNigello nepote episcopi,

• cancellario] S. cancellario.
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^1135^^°° et Willelmo de Poiite Arcanmi, et Roberto de Oili, et

Waiino vieecomite ; .apud Wiiitomam.

De Ecclesia Sancti Aldadi.

Of the

church of

St. Al-
dates, in

Oxford.

Est in civitate Oxeneford monasterium qtioddam

Sancti Aldadi episcopi venerationi consecratuni. Cujus

omne beneficium duo clerici ex eadem villa, fratres,

Robertus et Gillebertus, cum quodam Nicholao sacer-

dote {Bque dimidiabant.- Contigit autem ut, vocante Deo,

prsedicti duo fratres liabitum monachi in hoc Abbendo-

nensi coenobio, hujus abbatis, scilicet Ingulfi. tempore

susciperent, et partem ecclesias quae eis contingebat,

cum terra et domibus infra civitatem, liereditario jure

sibi pertinentibus, liuic ecclesife dono perpetuo contra-

derent. Quod videns Nicholaus, alterius partis eccle-

sia3 dominus, abbatem simul et conventum convenit,

postulans ut ei partem fratrum pr?edictoi'um cum sua,

quamdiu viveret, tenere concederent, ita ut censum

quem pars accepta exigebat (scilicet xx. solidos,) an-

nuatim persolveret. Conditionem etiam talem inter-

posuit ; ut cumi habitum mutare vellet, non nisi in

ecclesia ista mutaret, vel etiam si in illo habitu, quo

tunc erat, vitam finiret, pars dimidia ecclesise supra-

dictse, quae sua erat, cum altera parte in perpetuum

isto loco remaneret. E-ogante etiam Nicholao, in pri-

vilegio Romano ista ecclesia posita est, quod tunc tem-

poris renovabatur. Reversus ergo ad propria, ii. solidos

per annos singulos, in recognitionem pacti pnienotati,

extra censmn consuetum, dum vixit persolvit.

' dimidiabant. '\ The passage be-

ginning with " dimidiabant " and

ending with the words " dedit et
"

(p. 1 78), has been cut out of B. vi.

The text here given is supplied

from C. ix.
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Deflueiite vero postmodum aliquanto tempore, Nicho- ;^,'Rv^^°^

laus idem, subita {egritudine correptus, letali morbo se

sensit detineri. Qui salutis propriae recordatus, ad

fi'atres suos Abbendoniam nuntium transmisit, petens

lit religionis liabitum indueret priusquam deficeret.

Qiii cum mortem ejus nondum sic imminere putarent,

et iccii'co aliquantulum venire tardarent, Nicliolaus in

exstasi detentus jacuit. Astantes autem Sanctse Fritlies-

Avithiu canonici, jamque mortuum putantes, et idem

fortasse propter lucrum suum desiderantes, nescienti

liabitum suum supposuerunt, sicque ad suam ecclesiam

quadam vi et injuria rapuerunt. Postea tamen revo-

cato spiritu ad se rediens, cum a Wigodo abbate

Oseneise interrogaret, utnim ei habitus sic assumptus,

aut ibi mori, placeret, respondit se amplius in quodam
vili specu velle projici quam ibi detineri. Dicebat

enim bono suo se ibi non posse sepeliri, ubi sepultus

fidem, quam fratribus suis debuit, probaretur mentiri

;

se potius ad euin locum deferendum, quem seu vivus

seu inortuus elegerit inliabitandum. Detentus tamen
ab his qui bonis suis inhiabant, praesentis vitte finem ^

inibi interceptus atque sepultus est. Partem vero eccle-

siix! quam Nicholai diximus esse, et jam jure nostram,

negligentibus circa rerum suarum defensione[m] })ro-

latis,^ usque hodie detinent, et perpetue detinere nitun-

tur ; nobis tamen, cum parte jam no.stra, personatus

dignitate I'eservata.

Hsec iccirco dixerim, ut quandoque per virum a Deo
datum, tanto citius perveniat ejus justa lecuperatio,

quanto inventa fuerit scripta injusta distractio.

'^nm.j We should probably I - ;;;-o/a<«] praelatis ( ?).

read "finein faciens."
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Chirographum de Wiclui wpvd Oxenefordaini.

A.D. 1100 Frater Inoulfus et totus conveiitus, cui a Deo datus
-1135 . . ....
Ot'pro- ^^^' ^^ Abbendonia huinilis ministei', omnibus succes-

perty in soiibus suis, ill Cbristo salutem.

Notum sit vobis omnibus, quod in pleno capitulo

wichiam nostram, qua) juxta pontem Oxeneford jacet,

Nicbolao sacerdoti ac Roberto nepoti ejus, jure lieredi-

tario possidendam, eoncessimus, retentis ejusdem con-

suetudinibus, et conservata nobis firma nostra, xl.

videlicet solidorum per annum, sub quibus Ermenoldus

et Godwinus earn ^ prius tenuerant earn. Pro hac

autem sua hereditate, Nicholaus et Robertus homagium
nobis in pleno capitulo fecerunt. In hoc autem

simul sedimus, e^o frater Ino-ulfus et totus conventus.

Cum Nicliolao et Roberto afFuerunt Willelmus decanus,

Rogerus filius Wigeri, et multi alii. Hoc autem

pactum recordatum et confirmatura est in camera

nostra, coram baronibus et multis vicinis nostris, qui

in Nativitate beatissim.x; Virglnis Marijie, [8 Sept,] ut

mos eorum est, apud nos convenerant.

Chlrograplnnn de qiiadam Terra in Gersendona.

Of land at Eo'o Adeliz et filius meus Huj^o, annuente domino

ton. meo Roberto, eoncessimus, et jurejurando concessionem

contirmavimus, terrain de Gersenduna, qure fuit Gille-

berti avi mei, quam dedit Willelmo de Botendona,

cum matre sua Agnete, liberam ct quietam ab omni

calumnia, Deo, et Sanctjie Marite Abbendoniiie, et domno

Ingulfo abbati, quia et mater mea eam Faritio abbati

reddiderat, ita et ego et" Hugo lilius meus eam
reddidimus.

' cam.'] So the MS. jam {'()
\

' li.] Above tlie line in C. ix.

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 177

Huic concession! interfuerunt testes ex utraque

parte.

Ex parte abbatis, ipse doinnus abbas, Walteriis,

Alerannus, monachi, et ex militibus Rogerius de Molles-

ford, cum Willelmo miiite suo, et multi alii.

Ex parte ipsius Adeliz, ipsa Adeli.'^, Robevtur, vir

Buiis, Hugo filius suus, et nuilti alii.

VOL. II. M
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De Stepliano Rege.

A.D. 1135 Sexto igitur Imiiis abbatis anno, Hemicus rex in
-1154. . . . .

Oftheac- Normannia vita defimgitur/ cui successit in regnnm

xr-^^L^q'*^
Stephanus nepos ejus. Ortaqne werra inter regem et

phen. imperatricem, filiam superioris regis, tota Anglire eccle-

sia diversis tribulationibus pluribus annis valde vexatur.

Ecclesia etiam ista illo in tempore plurimarnm rernm

suarum detrimentum incnrrit.

Carta de Hundredo.

Charter of Stephaiius rex AnglifB episcopo Saresberia? et jiis-

dred of'
ticiis, et vicecomitibns, et omnibus baronibus et fidelibus

Homier, suis, Francis et Anglis, de Berchesire, salutem.

Sciatis me concessisse Deo et ecclesia? Sancta? MariiTe

Abbendonse, et abbati Ingulfo, et omnibus abbatibus

successoribus suis, et monacliis ibidem Deo servientibus,

hundredum de Hornimera, jm'e perpetuo tenendum et

habendum eis et omnibus successoribus suis in legitima

et liberrina potestate sua et justitia, sicut Eadwardus

rex Anglorum dedit et concessit,- et per cartam suam

confii'mavit, quam coram me et baronibus meis lectam

esse testificor, et sicut Willebnus rex avus meus, et

Henricus avunculus mens, dona regis Eadwardi per

cartas suas concesserunt et corroboraverunt. Et volo

et firmiter pra^cipio ut abbas et monaclii, prassentes et

futmi, prsedictum liundredum in pace et quiete, et

honorifice, et libere teneant, cum omnibus consuetudini-

bus et quietationibus suis, cum quibus melius et liono-

rabilius tenuerunt tempore pnydictorum regiim ; scilicet

deftingitiir.'] 1 Dec. AD. 1135. - Concessit.'] Here the narrative

is resumed in B, vi. fol. 1C4,
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quod nuUas vicecomes, vel eorum ministri inde se A.D. iir.s

quicquaiu intromittant, sed ipsi libere justitiam suam

habeant et faciant.

Testibus, comite Gaiifrido, et Roberto de Ver, et

Willelmo de Ipra, et Uualtero ^ de Boclielande, et

Adam de Belnaio, et Ricardo de Luci, Rainfenin'

Britone, et Hugo de Bolebece, apud Oxeneforde.^

Steplianus,^ rex Anglice, episcopo Salesberise, et jus- Of the

ticiis, et vicecomitibus, et baronibus, et ministris, et Sntton.

omnibus fidelibus suis Anglife, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse donationem

illam quam VVillelmus rex Augiiae, a\auiculu8 meus,

fecit ecclesipe Saucta3 Marite de Abbendonia, et mona-

chis ibidem Deo servientibus, de eeclesia Suttoiie, cum
terns et decimis, et aliis rebus, et consuetudinibus,

eidem pertinentibus ecclesise. Quare preecipio quod

prfBdicta eeclesia et monachi ecclesiam Sudtone, cum
omnibus pertinentiis suis, bene, et in pace, et libere,

et quiet e teneant, sicut illam melius tenuerunt tempore

prjedecessorum meorum regum Anglire, sicut testantur

eonim cartte.

Testibus Willelmo Martel * et Ricardo de Luci ; apud

Warenff'.'O

Steplianus,^ rex Anolipe episcoi^o Lincolnife, et jus- Of the

' . ' -.-u 1 1 -1 . • • X .
church of

ticiis, et vicecomitibus, et baronibus, et ministris, et Nuneham.

omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse eeclesia) Sanctse

' et Uualtero Bolebece.']
\
fixed in B. vi., and these two char-

This passage does not occur in

C. ix.

Oxeneford.'] C. ix, here intro-

ters are omitted in C. ix.

* Martel.'] MS. Mart'.

duces the chapter, " De foro Ab-
bendonensi," as at p. 180. I is left for a rubric, but none has

' SteplHtnuK.] No rubric is pre- i been inserted.

* Stephanus.] In B. vi. a space

but 1

M 2

180 HIRTORIA MONASTERTI DE ABINGDON.

A.D. 11,35 Maike de Abbendonia, et monachis ibidem Deo ser-
-1154, . .

vientibiis, tenere et habere in perpetua eleemosyna

ecclesiam de Neweham, cum una hida terrte, et cmn
tota decima ejusdein manerii, et cum una piscaria

cum omnibus sibi pertinentibus, et cum prato et cum
pastura, sicut Willehnus de Curci, dapifer, ilia eis dedit

et concessit, et sicut Willelmus de Curci, filius ejus,

ilia eis reddidit, et caita sua confirmavit, et sicut

carta regis Henrici testatur. Et prpecipio quod prfe-

dicta ecclesia et monachi omnes illas tenm-as bene

et in pace, et libere et quiete, teneant, sicut melius

et liberius tenent alias eleemosynas ecclesi?e suae

pertinentes.

Testibus Willelmo Martel ^ et comite - Albrico, et

Baldwino filio Gilleberti ; apud Wareng', in obsi-

dione. .

De Foro Ahbendonenfti.^

Of the Stepbanus, rex Angline, episcopo Saresberi?e, et jus-

Abingdon.
mar-etat

|.|gjjg^ vicecomitibus, baronibus, et omnibus ministris et

fidelibus suis, Francis et Anglis, de Berchescira, salu-

tem.

Sciatis me concessisse Deo et ecclesire Beatoe Mariae

de Abbendonia, et Ingulfo abbati, et monachis cum
eo in ea Deo servientibus, mercatum in villa de Abben-

donia ad diem . . .,* sicut prsedicta ecclesia, et abbates,

et ipse Vincentius abbas, unquam melius vel liberius

tenuerunt, et die qua rex Henricus eis dedit et con-

cessit abbatiam. Et volo et firmiter prfecipio, quod

' Martel.'] MS. Mart'.

^ comite.] MS. coiIi.

^ De foro Abbeiidonciisi.] This

riihric, supplied from V. ix. iol.

1C7, does not occur iu B. vi.

* (1(1 diem ....,] These -words

do not occur in C. \k., having been

erased ; and in B. vi. also an

erasure occurs.
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omnes homines illuc eimtes et ibidem morantes, et A.D. 1135

inde redeuntes, plene Labeant nieam firmam pacem,

ne super ^;\3C injuste disturbentur, super x. libras

furisfacturee.

Testibus Willehno de Ipra, Willelmo de Caisii',

et Ricardo de Luci, et Ricardo do Camuilla/ apud

xeneford.

[De Terrls hujus Ecclesicu.'^]

Stepbanus, rex Antyline, justiciis, vicecomitibus, Various

. • clisrtcrs
baronibus, ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis granted by

et Anglis, de Oxenefordscira et de Berchescira, salutem. ^i°g

Prsecipio quod abbas et monachi Abbendonise ^ te-

neant et liabeant omnes terras, et homines suos, et

omnes res suas, ita bene et^ in pace, et honorifice, et

libera, et quiete, sicut tenuerunt die qua rex Henricus

fuit vivus et mortuus, et die qua primum coronatus

fui, ne super hoc ponatur inde in p]acitum donee

veniam in provinciam
;
quia nolo quod placitent nisi

coram me.

Teste Ricardo de Luci ; apud Lundoniam.

[Ut lion plavltet Abhas itltsi coram Rege.^

StephanuH, rex Angliie, justiciis et vicecomitibus, et

baronibus, et ministris, et omnibus fidelibus suis,

' Willelmo Camttilla.'] .
• et.] Omitted in C. ix.

These witnesses do not occur in ^ fTt non.'} Tiie passage which
C- ix. here begins, and ends with the

[Dc lerris hujus eccksicE.] This
rubric is supplied from C. ix., as it

does not occur in B. vi.

' AbbcndonicE] de Abbendona.

document next following, has been
introduced into the text from Claud.

C. ix. fol. 167 b., col. 1. It does

not occur in Claud. B. vi.
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A.D. 1135 Francis et Aiiolis, de Oxeneford et de Berchesira,
-1154

salutein.

Sciatis quia warantizo abbati Abbendonise ne ipse

vel lioniines siii placitent de aliqiio placito quod per-

tineat ad coronam ineam, nisi coram me, et quando

ero apud Oxenefordam.

Teste AVillelmo de Ipra ; apud Londoiiiam.

Item de Hundredo.

Stephaiius, rex Anglian, Jordano de Podiis, salutem.

Praicipio tibi, quod permittatis abbatem de Abben-

doiiia tenere liundreduui suum, et omnes tenuras

suas, bene et in pace, sicut melius tenuit tempore

regis Henrici, et sicut cartie regum testantur, quas

inde liabet, et cum omnibus libertatibus suis.

Teste A. clerico ; apud Sanctum Albanum.^]

Stepbanus,^ rex Anglire, Willehno Martel,^ et omnibus

fidelibus suis, Francis et Anglis, salutem.

Sciatis quia reddidi et concessi Deo, et abbatia? et

inonacliis de Abljendonia, terrain suam de Wisselega

et de Winkefeld ; et terra ilia, et omnes aliie terrio

suai, et omnes res sujb, sunt in mea tutela et pro-

tectione. Quare volo et })mecipio quod sint bene, et

in pace, ita ne quisquam eis forisfaciat, nee quicquam

inde capiat. Quia volo (piod omnes res sua3 sint ita

bene custoditaj sicut meaj dominiete, in omnibus rebus.

Teste Adam de Belnio ;

* apud Oxeneford.

Stephanus,''"' rex Anglia>, justiciis, et vicecomitibus, et

' Sanctum Alhanum.'] Then, in

C. ix., follows the Papal bull given

at p. 190, " Videns itaque," &c.

^ Stcphdiivs.'] No rubric is pre-

fixed in B. vi., and the charter

docs not occur in C. ix.

K^farteI] Jlart' SIS.

'Bcliiiv] Beln'.

^ Stephanus.'] No rubric is pre-

fixed in B. vi. This charter is

not found in C. ix.
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baronibus, efc omnibus ministris, et iidelibus suis Auglite i^^J^^-^^^^s

et portuuiii maris, salutem.

Pra3cipio quod totum corredium, et oranes res abbatis

et monaclioruiu Sanctte MarisB de Abbendonia, quas

liomines sui aftidaverint suas esse proprias, siiit quietas

de theloneo, et pasnagio, et omni consuetudine, ne

super liiec injuste disturbentur, super x. libras foris-

facturae.

Testibus Willelmo de Ipra et Ricardo de Luci.

Steplianus' rex Angliiii, abbati Abbendouiie, salutem.

Mando vobis et prajcipio quod faciatis wardam ves-

tram ad castellum meum de Uuindesora ita bene et

plenarie sicut unquam melius et plenius ibidem fecistis,

et non alibi.

Teste Willelmo de Ipra ; apud Oxeneford.

De Waltero"^ Filio Hingam.

Regnante autem rege Stepliano, et praesidente Luic Of lands at

ecclesiie domno Ingulfo abbate, prsedictus Simon dedit ^^^
™^^'

filiam suam in conjugium cuidam militi, nomuie Waltero

filio Hingam, tradiditque ei supradictam viLlam Tade-

mertun, tali scilicet conditione qua et ipse earn tenuerat;

id est, ut XV. libras abbati inde per singulos annos red-

deret. Qui villain tenuit, sed nihil omnino pro ea

reddidit. Quam ob causam abbas ad eandem villam

quendam ex monachis suis transinittens, resaisiavit earn

in manu sua ; reputans sibi in quantulumcunque lucri

provenire saltem ipsam villam (licet etiam aliquandiu

cum detrimento constituti redditus,) obtinere, quam

' Stephanns.'] Omitted iu C. ix.,

and in B. vi. there is no rubric.

"^ De Wultero.'] C. ix. here re-

sumes the narrative at fol. 164^

col. 2.
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A.B. H35 iitroquG simul, et villa scilicet et solito ejus redditii,

destitui. Hoc aiifcem factum memoratus Simon, et

Walterus gener ejus, necnon et filii eorum, graviter

accipientes, multa circa uos deinceps inalitia usi sunt,

nobis semper prout valebant adversantes.

De eadem^ Ecdesia.

Of the Eo igitur anno quo rex Stephanus et Henricus dux

Marcham Normamiite foederati sunt, Turstinus filius ejusdem

Simonis suggessit regi abbatem Abbendonias quasdam

hereditarii sui juris possess!ones injusta et fraudulenta

invasione jam aliquandiu occupasse. Datis ei pro

restitutione earumdem muneribus, rex illico abbati per

breve suum mandavit ut, remota omni dilatione, quic-

quid Tm-stinus suum dicebat, saisiaret. Quo audito,

abbas non leve damnum inspiciens, non leviter con-

sensit. Adunata tamen curia sua, diem statuit quo,

habita deliberatione, excogitaret quid super hoc re-

sponderet. Jam aderat dies statuta, et nondmn con-

sentiente abbate ut vel tunc Turstinus quod petebat

acciperet, sicut primo, sic secundo diem distulit, quo

scilicet sapientiores de tali negotio consuleret. Quo
contra Turstinus lucriim suum differri considerans,

diem renuit, regem adiit, et quod jussa regis abbas

implere noluerit, mendaciter indicavit ; insuper (ut

citius voti compos efiiceretur,) regem regisque collaterales

jam iterum numeribus sibi illexit. Eex autem causam

Turstini justam existimans, vicecomiti suo, tunc temporis

Henrico de Oxeneford, prajcepit ut, ablato omni dila-

tionis scrupulo, causam utramque secundum jus regium

tractaret. Vicecomes vero, amore pecuniae depravatus,

' Dc ecickm} C, ix. fol. 164, col. 1.
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Justus possessores deprtcdavit : et Turstinum in re iioii A.l). lis,")

bua, quasi vege jubcnte et jure dictante, injuste (ut ipse"^^^"*'

postea confessus cstj intioduxit. Turstinus ergo saisi-

atus re quam petebat, id est ccclesia de Mercliam, et iii.

hidis ad eandeiu })crtiiicntibus, et i. in Middcltun, una

quoque in Appelford,' contra jus ecclesiasticum ngens,

rem eandeni detinuit. Sed non patitur Dcu.s sicut

justa sic injusta din subsistere.

Appel/ord'] Eppelford.
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A.D. 1154 Eodeiu' naraque aiuio quo res ecclesia) invasit, Ste-

plianus rex diem obiit,- eique in regno Henricus junior

Stephen successit. Quem adeuntes de congregatione fratres, rem
and acces- prout erat perverse tractatam monstravenuit, sui^pli-
sion of ^

.

Henry II. cantes lit eorum justae querelae aurem accommodaret.

Adquiescens vero rex fi-atribiis, quorum justam queie-

1am deprehendit, seiiiel et iterum missis litteris, prsecepit

ut in comitatu BercLescire causa utriusque (ecclesiie

Abbendonensis scilicet, et Turstini,) in medio profer-

retur, prolata examinaretur, examinata vel Line vel

inde terminaretur. Sed Turstinus, de culpa sibi con-

scius, nunc simulato regis negotio, nunc infirmitate,

nunc liac nunc ilia occasione, per biennium et eo amplius

comitatus caute subterfugit. Quod iiitelligens abbas,

laboris toties inanis piguit ; et assumptis secum fra-

tribus, ad regem (qui tunc apud Wdestoca morabatur,)

accessit ; obnixe postulans ut sui misertus, et laboris

et causae finem imponeret. Annuit illico rex ; et con-

vocatis justiciis suis, Gregorio scilicet Lundoniensi, et

Willelmo filio Johannis, et Nigello de Brocco, cteterisque

curitB sua3 sapientibus, pniecepit ut abbatis et Turstini,

qui tunc aderat, causam tractarent ; asserens quicquid

super hoc recte judicarent, inconcusse teneri debere.

Qui, inspecta rei veritate, intellexerunt Turstinum

substantiam ecclesise injuste detinuisse, et abbatem pro

tali damno justam querelam movisse. Sed quamvis

lioc justum esset, non tamen de se pniesumebant ut limic

re quam invaserat privarent, nisi prius audita ab ore

' Eoihm.] A new chapter here

commences in both ]\ISS., but in

neither is a rubric prefixed.

'^ diem obiit.'}

1154,

25 Oct. A.D-
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regis seuteiitia. Dicebaiit qiiippe solidius posse sub- A.D. 1154

sistere quod ex ore regio prolata auctoritas studuerit '

~

confii-mare. Nuntiaverunt interea prsefati viri regi de

judicio sibi commisso, quid actum esset, orantes ut ipse

voluntatcm suam idem^ eis aperiret. Quibus pr^cepit

ut non solum quod Turstinus iujuste adeptus fuerat in

dominium ecclesifie reverterent,^ verum etiam damnum
quod interim ecclesijB intulit, restaurari juberent ; ser-

vato quod si idem Turstinus vellet, sicut pater ejus et

ipse, manerium Tademertun per singulos annos pro

XV. libris de a1)bate teneret. Quil)us diligenter damnum
computantibus dictum est parum esse si Turstinus pro

damno de Tademertun Ix. marcas, pro damno vero

ecclesitie de Mercliam et quinque liidarum, quas prgedixi-

mus, iii. marcas, abbati persolveret ; nisi in hoc idem

abbas Turstino parcere voluisset. Turstinus auteni,

cognoscens quod ei imponebatur vires suas excedere, et

villam tenere et pro damno quod jussus erat persolvere

se non posse, indicavit. Quod cum regi nuntiatum

esset, jussit ut abbas sic villam, sicut ecclesiam, et

terrain prrefatam, reciperet, et Turstino vel suis heredi-

bus post ilium diem nihil responderet. Sic ergo, Deo
volente, in pristinuin statum rediit quicquid dcfraudator

ille de rebus monasterii defraudavit.

Item, de eadem Ecclesla.

Pr;i!terea tempore quo pra)fatus Turstinus rem, de Of the

cujus recuperatione mentionem fecimus, teneret, cuidam
Mercliam.

ex regis clericis (Radulfo scilicet de Tamewrtha,) eccle-

siam de Mercham absque terra habendam donavit.

Dissaisiato vero illo, consequens fuit ne iste partem

' prolata auclorhan studuerit] I - idem] inde.

prolatam auctoi'iwtcm studuerint (?) ' revertercnt] reverteretur (?)
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A.D. 1154
-1189.

injuste teneret qui illam ab eo acceperat qui totum

juste perdiderat. Solatium tamen amissionis sua?, vel

locum recuperandi quperens, frequenter regiis litteris et

optimatum ejus apportatis, abbatem et couventum roga-

turus convenit ut ei saltem, sicut cuilibet alteri reddi-

tum persolventi, tenere concederent. Sed illis nequa-

quam consentientibus, ad Apostolicum se contulit

;

apostolicaque fultus auctoritate et litteris, ad Walkeli-

num, Ingulfi. successorem, non jam rogaturus sed quasi

vim fiicturus, accessit ; sperans a secundo quod a primo

obtinere non potuit. Sed non minori studio secundus

quain primus, ne hoc fieret, restitit ; ad regem ergo

accessit, et quam fraudulenter clericus siius contra

ecclesiam Abbendonensem ageret ei indicavit. Rex
itaque clerico indigiiatus, mandavit ei ut si vellet in

curia, vel etiam in regno ejus manere, cum ecclesia

Abbendonensi studeret pacem habere. Sicque a rege

prius restituta, et postea defensata, altari Sanctse

Mariai usque hodie jacet attitulata.'

De Ricardo Basset"

The claim

revived by
Richard
Basset.

Ricardus itaque Basset (filius Turstini, fihi Radulfi

priedicti,) cum, patre mortuo, heres successissit, de supra-

dictis iiii""". hidis calumniam movit, multa objectione et

curiositate agens, ut eas ad se (si quomodo posset,)

attraheret. Versutias vero ejus fratres agnoscentes,

regem Henricum juniorem, tmie temporis regnantem,

adierunt, postulantes ut eis cum pace tenere faceret

' attituhta.'} The MS. Claud.

C. ix. here introduces the passage

extending from the chapter begin-

ning "Miles quidam Jocelinus,"

(p. 169) as far as the words, "suc-

ccssoris sui Ingulfi." (p. 171.)
•^ De Uictrdo Basset.'] C. ix;

fol. 165 b.
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quod els juste donatum fuerat. Quorum petitioni A.D. 1154

benigue aunuens, tale breve sigillo sue munitum Ri-
~

cardo direxit ;
—

Carta Regif; Ilenrici juniorif!.

Hemicus, rex Anglise, et dux Normannife et Aquita- Charter of

nise, et conies Andegavife, Ricardo Basset, salutem. ^°^^ '

Pmeeipio quod monachi mei de Abbendona teneant in

pace, et libere, et quiete, et juste iiii°''. hidas terrse de

Chedeleswrtha, sicut eas tenuerunt tempore Henrici

regis, avi mei, et ejusdem libertatibus cum omnibus

pertinentiis earum ; et prohibeo ne quis eos inde injuste

ponat in placitum. Quod nisi feceris, justitia mea
faciat fieri, ne inde audiara clamorem pro penuria pleni

recti vel firmre justitioe.

Teste Willelmo, filio Johannis ; apud Chivam,

Quo breve audito, Ricardus nee valens in aliquo

contradicere, sed et sciens se calumniam movisse, chiro-

graphum tale cum Abbendonensibus composuit ;

—

Gltlvoc)rap]turn de Chedeleswriha.

Notum sit omnibus, tarn praesentibus quam futuris, Arrange-

quod ego Ricardus Basset, filius Turstini Basset,
"ectin^"

concessi in eleemosynam perpetuam, et firmiter confir- Chaddle-

mavi in capitulo, coram omni conventu, et super

altare signo cultelli propriis manibus posui, ecclesise

Abbendone iiii''^ hidas de Chedeleswrthe, cum perti-

nentiis earum in bosco, in piano, quas avus meus, Ra-
dulfus Basset, et pater meus, Turstinus Basset, dede-

rant pr?edictiie ecclesise tenendas, liberas et absolutas

ab omni servitio militari et exactione, prater commune
geldum totius comitatus ; ita tamen si alije terree
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A.U. 1154 mere sunt qiiietfie, et ilia similiter sit quieta. De bosco

autem quod' prasdictre terne adjacet, cum fuero in pro-

vincia ilia, retineo ad focum coram me faciendum et

ad coquinam meam, et virgas et palas ad faldos et

se^es circa curiam meam faciendas, et arbores ad

molendina mea de Ledecumba,^ si in bosco illo in-

veniri poterunt. Quod totum capietur per visum fo-

restarii monachorum, et sicut docuerit, et porci mei de

Ledecumba de dominio quieti sint de pasnagio, prse-

sentibus testibus subscriptis

;

Toto conventu.

De laicis, Adam vicecomite, Jordano de Samford,^ Jo-

lianne de Sancta Helena, Gaufredo de Sunigeuuelle,

Henrico de Pisi, Eadulfo Britone, Radulfo Placitore,

et multisaliis.

His ita terminatis, Ricardus assumpta secum cliiro-

graphi parte media, amicus ftictus recessit ad propria.*

De Privilegio Romano.

A Papal
bull ob-

tained.

Videns ^ itaque abbas Ingulfus regis litteras ad mu-
nimen ecclesia>, cui prteerat, modicum aut nihil pro-

ficere,— quia propter regni discidium diversi principes

diversis ducibus obediebant, et quod unus confiiinabat

alter initum facere studebat,—ad solatium capitis uni-

versalis ecclesire, quod ei potissimum (sicuti erat,) vide-

batiu*, confugit. Unum ergo ex cleiicis suis, ecclesijc

Romana3 notum et in dicendo peritum, Gaufridura Tren-

chebisa, ad Romanam sedem direxit, apostolica^ sup-

plicaus dignitati ut res ecclesiai sibi commissa? aucto-

' r/iiod'] qui (?)

- Lvdccumlnt'\ llledecumba.

* Samford'] Sandford.

* propriit.'\ C. ix, fol. IGO, here

introduces the chapter beginning

with the words, "Venerabilis ita-

que." Sec p. 171.

5 Videm.'] C. ix. fol. 1G7 b. col. 1,
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ritate sua et litteris confirmaret, et ab hostiiim incur- A.D. 1154